６都市建企第 928 号

令和６年 11 月 28 日

一般社団法人 東京都建築士事務所協会    御中

一般社団法人 東京建築士会         御中

一般社団法人 日本建築構造技術者協会(JSCA) 御中

特定非営利活動法人 耐震総合安全機構(JASO) 御中

東京都木造住宅耐震診断登録事務所協議会   御中

一般社団法人 東京建設業協会        御中

一般社団法人 東京都中小建設業協会     御中

公益社団法人 日本建築家協会関東甲信越支部 御中

   東京都都市整備局市街地建築部

 耐震化推進担当課長 松沼 宏樹

（公印省略）

令和６年度 被災建築物応急危険度判定員養成講習会の開催について

 日頃より、東京都の建築防災行政に多大なご理解と御協力をいただき厚く御礼申し上げます。

さて、令和６年度の被災建築物応急危険度判定員養成講習会を下記のとおり開催いたします。

つきましては、貴団体の機関紙、ホームページ等への掲載など、貴団体会員の方々への周知をよろし

くお願いいたします。

 応募資格等につきましては、別添募集案内において御確認をお願いいたします。

記

１ 日  時  第１回 令和６年 12月 20日（金曜日）10時 00分から 13時 00分まで

         第２回 未定のため、決まり次第、以下のホームページに掲載いたします。

２ 開催方法  オンライン開催

        （申込み後、事務局より講習会視聴用の URL等のご案内をいたします。）

３ 講習内容  ・東京都の震災対策について

・応急危険度判定制度について

・事務局について

・応急危険度判定の流れとマニュアルについて

・応急危険度判定活動の事例と技術について

４ 募集締切  第１回 令和６年  12月 9日（月曜日）まで

第２回 未定のため、決まり次第、以下のホームページに掲載いたします。

※申込み方法等、詳しい内容は別紙「被災建築物応急危険度判定員募集のご案内」を御参照下さい。

【問い合わせ先】
東京都都市整備局 市街地建築部 建築企画課 耐震化推進担当
担当：力武、高橋、猪熊
TEL：03-5388-3347（直通）
H P：https://www.taishin.metro.tokyo.lg.jp/info/topic03_01_04.html